
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 74/2021 

                konané dne 18.10.2021 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 18.10.2021 přijala toto usnesení: 

 

Bod č. 1 

RM/2021/74/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu Ing. Petra Klímu a Mgr. Tomáše 

Pexu. 

 

RM/2021/74/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 74. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Zpráva o připravovaných a realizovaných investičních akcích k 13.10.2021 

3. Žádost o navýšení příspěvku na odpisy MŠ Zámecká, p.o. 

4. Žádost o souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy PO Penzion pro důchodce 

na pronájem parkovacího místa 

5. Zápis z jednání Komise škodní a likvidační 

6. Zpráva o činnosti Městské policie Rosice za měsíc září 2021 

7. Přijetí daru příspěvkovou organizací Správa zámku Rosice 

8. Žádost o zřízení věcného břemene na pozemcích města parc. č. 1435/1 a 1435/2 

v k.ú. Rosice u Brna 

9. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-

001030063207/002-PKEL 

10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-

001030060730/001-PKEL 

11. Záměr pronájmu části nemovité věci na pozemku parc. č. 127/13 v k.ú. Rosice u 

Brna 

12. Rozpočtové opatření č. 11/2021 

13. Příkazci operací pro rozpočtové opatření č. 11/2021 

14. Smlouva o dílo – Dosadba stromů, Husova čtvrť 

15. Žádost o omezení rychlosti na ulici Fűgnerova v Rosicích 

16. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo – Revitalizace zámeckého parku v Rosicích – 

Vegetační úpravy a Cestní síť 

17. Smlouva o dílo a Smlouva o zpracování osobních údajů – mapová aplikace 

GisOnline 

18. Návrh nových webových stránek města Rosice 

19. Schválení uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na 

poskytování sociálních služeb – JMK069840/21/OSV 

20. Různé 



2 

 

21. Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice 

22. Závěr 

 

 

Bod č. 2  

RM/2021/74/2    

Rada města Rosice vzala na vědomí Zprávu OKSOŽU-investice o připravovaných 

a realizovaných akcích k 13.10.2021. 

 

 

Bod č. 3  

RM/2021/74/3    

Rada města Rosice schválila navýšení příspěvku na odpisy ve výši 190.601 Kč a nařízený 

odvod z odpisů ve výši 53.262 Kč do rozpočtu města příspěvkové organizaci MŠ Zámecká 

Rosice. 

 

 

Bod č. 4 

RM/2021/74/4    

Rada města Rosice schválila uzavření smlouvy na pronájem parkovacího místa pro motocykl 

v budově Kaštanová 1223, Rosice, Penzion pro důchodce Rosice, dle žádosti předložené 

Bc. Janou Tomšíkovou. 

 

 

Bod č. 5 

RM/2021/74/5   

Rada města Rosice schválila vyřazení věcí v majetku města Rosice dle návrhu projednaného 

na schůzi Komise škodní a likvidační dne 22.09.2021.  

Dále schvaluje ekologicky zlikvidovat vyřazené věci, které nebudou prodány do 2 měsíců po 

schválení radou města.  

 

 

Bod č. 6  

RM/2021/74/6 

Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Rosice za měsíc září 

2021. 

 

 

Bod č. 7  

RM/2021/74/7 

Rada města Rosice souhlasila s přijetím finančního daru od Mikroregionu Kahan dso, Hutní 

osada 14, 664 84 Zastávka, IČ: 71214038, ve výši 12.000 Kč pro Správu zámku Rosice, p.o., 

v souvislosti s akcí Zámek v obležení.  

 

 

Bod č. 8  

RM/2021/74/8 

Rada města Rosice souhlasila s vedením domovního rozvodu NN k nemovitosti č. ev. 297, 

která je součástí pozemku parc. č. st. 2021, přes pozemky města parc. č. 1435/1 a parc. č. 

1435/2, všechny pozemky v k.ú. Rosice u Brna, dle přiloženého zákresu. Před vlastní realizací  



3 

 

bude s městem Rosice uzavřena  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

Podmínkou uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene je zřízení věcného břemene na 

pozemku parc. č. 2347/6 v k.ú. Rosice u Brna ve vlastnictví JMK. Veškeré náklady spojené 

s realizací záměru budou hrazeny žadatelem. 

 

 

Bod č. 9 

RM/2021/74/9 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: ZN-001030063207/002-PKEL o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

a společností EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400, jejímž 

předmětem je závazek smluvních stran uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene za účelem 

umístění distribuční soustavy - kabelové vedení VN, telekomunikační síť na pozemku 

parc.č.5587 v k.ú. Rosice u Brna k akci „Rosice - AVEKO Servomotory: V,“ jednorázová 

úhrada činí 2.000 Kč. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

 

 

Bod č. 10 

RM/2021/74/10 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: ZN-001030060730/001-PKEL o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice  

a společností EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400, jejímž 

předmětem je závazek smluvních stran uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene za účelem 

umístění distribuční soustavy - kabelová skříň, uzemnění, kabelové vedení NN na pozemku 

parc.č. 61/1 v k.ú. Rosice u Brna k akci „Rosice - Kotrsalová: NN přip. kab. ved.“, 

jednorázová úhrada činí 6.000 Kč. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

 

 

Bod č. 11 

RM/2021/74/11 
Rada města Rosice schválila záměr pronájmu části objektu (plechové haly) na pozemku parc. 

č. 127/13 v k. ú. Rosice u Brna, o výměře cca 112 m2. O vlastním pronájmu bude rozhodnuto 

po ukončení stávajícího smluvního vztahu. 

 

 

Bod č. 12  

RM/2021/74/12 
Rada města Rosice schválila Rozpočtové opatření č. 11/2021. 

 

 

Bod č. 13 

RM/2021/74/13 
Rada města Rosice schválila seznam příkazců operací pro rozpočtové opatření č. 11/2021. 

 

 

Bod č. 14 

RM/2021/74/14a 
Rada města Rosice souhlasila s výběrem dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Rosice, 

Husova čtvrť – dosadba stromů a keřů 2021,“ kterým je Ing. Jiří Vrbas - KVĚT, se sídlem 

Nádražní 155, 554 08 Blažovice, IČ: 42316065. 



4 

 

 

Usnesení č. RM/2021/74/14b 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Rosice, Palackého nám. 

13, 665 01 Rosice a Ing. Jiřím Vrbasem - KVĚT, Nádražní 155, 664 08 Blažovice, IČ: 

42316065, jejímž předmětem je provedení dosadby stromů a keřů v obci Husově čtvrti. 

 

 

Bod č. 15 

RM/2021/74/15 
Rada města Rosice projednala žádost o omezení rychlosti na ulici Fűgnerova v Rosicích, 

vzala na vědomí vyjádření ODO MěÚ Rosice a stanovisko PČR k této záležitosti s tím, že  

provedení změny dopravního značení neschvaluje.  

 

 

Bod č. 16 

RM/2021/74/16 
Rada města Rosice souhlasila s uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo „Revitalizace 

zámeckého parku v Rosicích – Vegetační úpravy a Cestní sítě“ uzavřené mezi městem Rosice 

a společností STROMMY COMPANY s.r.o., Andělská Hora 143, 793 31 Andělská Hora, IČ: 

01919652. 

 

 

Bod č. 17  

RM/2021/74/17a 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Rosice, Palackého nám. 

13, 665 01 Rosice, IČ: 002 82 481 a společností TopGis, s.r.o., IČ: 29182263 se sídlem: 

Svatopetrská 35/7, Komárov, 617 00 Brno. 

 

RM/2021/74/17b 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů mezi městem 

Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 002 82 481 a společností TopGis, s.r.o., IČ: 

29182263 se sídlem: Svatopetrská 35/7, Komárov, 617 00 Brno. 

 

 

Bod č. 18 

RM/2021/74/18 

Rada města Rosice vzala na vědomí dva grafické návrhy na nové webové stránky města 

Rosice předložené v souladu s uzavřenou smlouvou Ing. Kovářem, Origine, prezentované 

tiskovým mluvčím Mgr. Hnátem a rozhodla o  výběru návrhu prezentovaného  pod č. 2. 

 

 

Bod č. 19 

RM/2021/74/19 

Rada města Rosice schválila uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí finanční 

podpory na poskytování sociálních služeb č. JMK069840/21/OSV mezi Jihomoravským 

krajem, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ: 70888337, Penzionem pro 

důchodce Rosice, p.o., se sídlem Kaštanová 1223, 665 01 Rosice a městem Rosice, ve výši 

117.900 Kč v souladu s ustanovením § 101a zákona č. 108/2006 Sb. 

 

 



5 

 

Bod č. 20 

RM/2021/74/20 
Rada města Rosice souhlasila s řešením výstavby vodních nádrží na toku Bílá voda dle 

varianty č. 3, předložené projekční kanceláří Ing. Vlastimil Šilhan, Studenec 75, Koněšín. 

 

 

Bod č. 21 – usnesení nevzniklo 

 

 

 

 

 

…………………………….. 

Mgr. Andrea Trojanová, v.r. 

starostka 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

Ing. Petr Klíma, v.r.    .................................. 

Mgr. Tomáš Pexa, v.r.    ..................................    


